
Podczas tajnego szkolenia 
biblijnego w Wietnamie

(patrz strona 12). Dzięki szkoleniu 
zawodowemu jej perspektywy na 
przyszłość znacznie się poprawiły. 
»Chciałabym podziękować wam, 
bracia i siostry, za wasze wspar­
cie« – mówi Ayuba. /

4. Czwartek
POMOC KRYZYSOWA: Podziękujmy 
Jezusowi za to, że umożliwił partne-
rom Open Doors niesienie pomocy 
prześladowanym chrześcijanom, 
którzy znaleźli się w krytycznej 
sytuacji – na przykład 49 rodzinom 
uchodźców w Czadzie pod koniec 
lipca zeszłego roku. »Dziękuję Bogu, 
a także braciom i siostrom na całym 
świecie, którzy nie zapomnieli o nas 
w swoich modlitwach« – powiedział 
pastor Bernardin, którego kościół 
przyjął grupę uchodźców. /

POMOC NA 
ŚWIECIE 
1. Poniedziałek
SZKOLENIA BIBLIJNE: Podziękujmy 
Jezusowi za ponad 3,6 mln osób, któ-
re w ubiegłym roku uczestniczyły 
w szkoleniach biblijnych (patrz 
strona 13). »Jestem wdzięczna za 
seminarium na temat radzenia sobie 
z prześladowaniami. To był dar od 
Boga, który nas wzmocnił i dodał nam 
otuchy« – mówi Gita, jedna z uczest­
niczek szkolenia. /

2. Wtorek
PISMO ŚWIĘTE I LITERATURA 
CHRZEŚCIJAŃSKA:  »Bar dzo 
dziękuję za tę książeczkę! Dzięki 
niej dowiedziałam się więcej o Je-
zusie Chrystusie« – powiedziała 
12-letnia Indira z Azji Środkowej 
Podziękujmy Bogu za to, że wie­
lu prześladowanych chrześcijan 
otrzymało w zeszłym roku Biblię 
i inne publikacje chrześcijańskie. 
Módlmy się, aby te materiały były 
błogosławieństwem w ich życiu. /

3. Środa
POMOC W UZYSKANIU NIEZALEŻ-
NOŚCI FINANSOWEJ: Podziękujmy 
Jezusowi za to, że 565 126 osób 
uzyskało niezależność finansową. 
Wśród nich jest Ayuba* z Nigerii 

niebezpieczeństwa. Na ten miesiąc 
zaplanowano wiele projektów pomo­
cowych, takich jak szkolenia w Bang­
ladeszu czy obozy młodzieżowe w In­
donezji. Módlmy się, aby przyniosły 
dobre owoce w życiu uczestników 
tych spotkań. /

AFRYKA NA  
POŁUDNIE OD 
SAHARY 
6. Sobota
TOGO: Odkąd Tokounon* został 
chrześcijaninem, nie uczestniczy 
ze swoją rodziną w praktykach an-
imistycznych. Z tego powodu krewni 
odmawiają mu wsparcia. Mężczyzna 
utrzymuje żonę i dzieci. Cierpi także 
na poważną chorobę, która utrudnia 
mu pracę zarobkową. Módlmy się, aby 
Jezus uzdrowił Tokounona, wzmocnił 
jego wiarę i chronił jego rodzinę. /

7. Niedziela
NIGERIA: Podziękujmy Jezusowi za 
uwolnienie Lydii Simon, jednej z uc-
zennic porwanych w Chibok w 2014 
r. Żołnierze odnaleźli i uwolnili Lydię 
w połowie kwietnia. Kobieta miała ze 
sobą troje dzieci, a z kolejnym była 
w piątym miesiącu ciąży. Módlmy 
się za Lydię i jej dzieci; o dobry nowy 
początek dla całej rodziny. /

8. Poniedziałek
KAMERUN: Czworo chrześcijan zo- 
stało rannych w wyniku wybuchu  
miny podłożonej przez Boko Haram.  
»Po raz pierwszy w Tourou eksplo­
dowała mina przeciwpiechotna« – 
powiedział przywódca tutejszego 
kościoła. Módlmy się, aby Jezus 
uzdrowił rannych i udaremnił tę 
perfidną taktykę Boko Haram. /

9. Wtorek
NIGER: 12-letni Jafarou* zaczął 
potajemnie chodzić do kościoła. 
Kiedy dowiedzieli się o tym jego 
muzułmańscy rodzice, pobili go. 
W styczniu kazali mu wybrać 
między rodziną a Jezusem. Jafa­
rou opowiedział się za Jezusem. 
W efekcie rodzice wyrzucili go 
z domu. Obecnie chłopak mieszka 
z zaprzyjaźnioną chrześcijańską 
rodziną. Módlmy się, aby Jafarou 
w swoim życiu doświadczył miłości 
i troski Jezusa. /

10. Środa
CZAD: Pod koniec stycznia islami- 
ści zaatakowali trzy wioski na 
granicy z Nigerią. Zabili jed-
nego chrześcijanina, uprowad-
zili dwunastu, a około stu osób 
zmusili do ucieczki. Módlmy się 
o uwolnienie uprowadzonych oraz 
o ochronę i niezbędne wsparcie dla 
uchodźców, którzy musieli opuścić 
swoje domy. /

11. Czwartek
SUDAN: Chrześcijanie odczu
wają skutki toczącej się w kra- 
ju, wyniszczającej wojny do-
mowej. Do tej pory zniszczono  
ponad 150 kościołów – niektóre 
celowo, inne w wyniku toczących 
się walk. Wielu chrześcijan uciekło 
z domów i mieszka w obozach dla 
uchodźców. Módlmy się o pokój 
dla Sudanu, a także o to, by wielu 
Sudańczykom Jezus objawił się 
jako Wybawiciel. /

12. Piątek
MOZAMBIK: W kwietniu i maju 
islamiści nasilili ataki na północy 
kraju. Wielu chrześcijan zostało 
zmuszonych do ucieczki. »W efekcie 

w niektórych rejonach północnego 
Mozambiku może w ogóle nie być 
chrześcijan« – wyjaśnił ekspert 
Open Doors. Módlmy się, aby Jezus 
zachował i wzmocnił swój Kościół. /

AFRYKA PŁN. / 
BLISKI WSCH. 
13. Sobota
EGIPT: Pod koniec kwietnia grupa  
muzułmańskich ekstremistów 
zaatakowała domy chrześcijan 
w wiosce al-Fawakhir. Kilka 
zostało splądrowanych i pod-
palonych. Módlmy się, aby Jezus 
chronił chrześcijan w tym regionie 
przed dalszymi atakami i objawił się 
prześladowcom. /

14. Niedziela
IRAN: 60-letnia Mina Khajavi od 
stycznia przebywa w więzieniu. 
Kobieta została skazana na 
sześć lat niewoli za prowadzenie 
kościoła domowego. Mina cierpi 
na artretyzm. Wskutek odniesionych 
w wypadku obrażeń ledwo jest w 
stanie wspiąć się na piętrowe łóżko 
w swojej celi. Służby więzienne 
odmawiają jej leczenia. Módlmy się 
o Bożą interwencję w życiu Miny. /

15. Poniedziałek
IRAN: Iranka Laleh Saati została ska-
zana za działalność chrześcijańską 
i od dwóch lat przebywa w więzieniu. 
Kilka tygodni temu odwiedziła ją 
matka. Powiedziała nam, że Laleh 
potrzebuje profesjonalnej pomocy, 
ponieważ ma problemy psychiczne 
z powodu stresu i napięć w więzieniu. 
Prośmy Jezusa o uzdrowienie i po­
moc dla Laleh. /

5. Piątek
SŁUŻBA NA ŚWIECIE: Módlmy się 
o mądrość i bezpieczeństwo dla pra-
cowników i partnerów Open Doors, 
którzy pomagają prześladowanym 
chrześcijanom – często w tajemnicy 
i ze świadomością grożącego im 

Pastor Bernardin

Nieżyjący już 
Ebrahim Firouzi

16. Wtorek
IRAN: Nawet po wyjściu na wol
ność wielu chrześcijan odczuwa 
skutki pobytu w więzieniu. Pod ko­
niec lutego rodzina Ebrahima Firou­
ziego poinformowała, że 37-latek 
zmarł w wyniku ataku serca. Firouzi 
spędził prawie 7 lat w więzieniu, 
oskarżany o działalność religijną, 
a po uwolnieniu żył na wygnaniu. 
Módlmy się o uzdrowienie ciała 
i duszy dla więzionych i uwolnio­
nych chrześcijan. /

17. Środa
JEMEN: Lokalni partnerzy Open 
Doors pośród wojny i prześladowań 
rozdają pomoc humanitarną 
chrześcijańskim rodzinom w po-
trzebie. Dziękujmy Jezusowi za tę 
możliwość. Módlmy się o ochronę 
dla osób, które niosą pomoc, a także 
o siły dla tych, którzy tę pomoc 
otrzymują. /

18. Czwartek
PÓŁWYSEP ARABSKI: Oddajmy 
Bogu nawróconego z islamu 
chrześcijanina, który niedawno 
został aresztowany i obecnie prze-
bywa w więzieniu. Módlmy się, aby 
Jezus Chrystus napełnił go swoim po­
cieszeniem i pokojem oraz dał mu siłę. 
Módlmy się o ochronę i mądrość dla 
innych ukrywających się chrześcijan, 
którzy mieli z nim kontakt. /
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>> Każdy dobry dar i każde doskonałe 
dobro pochodzi z góry. Zstępuje od Ojca 
świateł, w którym nie ma zmiany ani 
cienia zmienności.
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19. Piątek
KAZACHSTAN: Wiosną władze 
zwiększyły presję na niezare-
jestrowane kościoły. Policja 
przeprowadziła cztery naloty na 
zbory protestanckie, nałożyła na 
nie grzywny i postawiła przed 
sądem 77-letniego przywódcę 
jednego z kościołów. Módlmy się 
za chrześcijan w Kazachstanie – 
o mądrość i Boże prowadzenie 
w kontaktach z władzami. /

20. Sobota
AZJA ŚRODKOWA: Chrześcijanka 
Jania* była prześladowana przez 
swoją rodzinę, ponieważ odeszła 
od islamu. Z tego powodu została 
nawet brutalnie pobita przez syna 
Jania uciekła z domu i zamieszkała 
u znajomej chrześcijanki. Módlmy 
się o nawrócenie jej muzułmańskich 
krewnych./

21. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA: Chrześcijanka 
Haynura* jest obwiniana przez 
muzułmańskich sąsiadów o śmierć 
swojej przyjaciółki Faridy*. Kilka 
miesięcy temu Haynura zaprosiła 
Faridę na spotkanie swojej wspól­
noty. Kobieta oddała wówczas 
swoje życie Jezusowi. Dwa tygod­
nie później zmarła. Módlmy się 
o wewnętrzny pokój dla Haynury 
i zażegnanie konfliktu z sąsiadami. /

22. Poniedziałek 
KOREA PÓŁNOCNA: W obliczu 
głodu i niedostatku każdy dzień jest 
walką o przetrwanie. Sytuacja ta 
dotyka także chrześcijan. »Chleba 
naszego powszedniego daj nam 
dzisiaj« – nauczył nas modlić się 

Jezus. Gdy dziś będziemy odmawiać 
Ojcze nasz, pomyślmy szczegól­
nie o naszych braciach i siostrach 
w Korei Północnej. /

23. Wtorek
KOREA PÓŁNOCNA: Jezus po
wiedział: »Pozwólcie dzieciom 
przychodzić do Mnie« (Mk 10:14). 
Na to jednak nie chce się zgodzić 
reżim północnokoreański. Dzieci od 
najmłodszych lat są mocno indok­
trynowane kultem przywódcy. Mó­
wienie im o Jezusie jest bardzo nie­
bezpieczne. Módlmy się, aby Duch 
Święty prowadził chrześcijańskich 
rodziców i przygotowywał serca 
dzieci na Dobrą Nowinę. /

24. Środa
K O R E A  P Ó Ł N O C N A :  B y c i e 
chrześcijaninem w przypadku 
Koreańczyków z Północy wiąże 
się z ryzykiem utraty życia. Śmierć 
zagraża również tym, którzy im 
pomagają. Partnerzy Open Doors 
wspierają północnokoreańskich 
chrześcijan za pośrednictwem sieci 
w Chinach. Dostarczają im pomoc 
humanitarną czy organizują szko­
lenia biblijne. Módlmy się o Bożą 
ochronę dla pomagających, aby 
ich wysiłki przyniosły obfite owoce, 
a podziemny Kościół stawał się co­
raz silniejszy. /

25. Czwartek
KOREA PÓŁNOCNA: Północno
koreańscy chrześcijanie mają bar- 
dzo ograniczony dostęp do nauc-
zania. Wielu nie posiada nawet 
Biblii. Z powodu nieustannej in-
wigilacji spotykanie się z innymi 
chrześcijanami jest w zasadzie 
niemożliwe. Dziękujmy Panu 
Bogu, że »słowo Boże nie uległo 
skrępowaniu« (2 Tm 2:9). Prośmy 

*Imię zostało zmienione

Ducha Świętego, którego nie można 
odgrodzić murami, aby prowadził 
chrześcijan »we wszelkiej prawdzie« 
(J 16:13). /

26. Piątek 
KOREA PÓŁNOCNA: Módlmy się za 
chrześcijan w więzieniach i obo-
zach pracy. Prośmy o zdrowie, siłę, 
pocieszenie i nadzieję dla nich. 
Módlmy się, aby Jezus dodał im 
otuchy i objawił się tym więźniom, 
którzy Go jeszcze nie znają. /

27. Sobota
AFGANISTAN: Miejscowi chrze
ścijanie muszą ukrywać swoją 
wiarę, inaczej grozi im śmiertelne 
niebezpieczeństwo. Prośmy Pana 
o mądrość i prowadzenie Ducha 
Świętego dla lokalnych partnerów 
Open Doors, aby skutecznie mogli 
wspierać potrzebujących. Módlmy 
się także o to, by Bóg powołał do 
służby więcej pracowników. /

28. Niedziela
PAKISTAN: Dwóch chrześcijan 
oskarżonych o obrazę Koranu 
i bluźnierstwo zostało uniewinnio-
nych po 6 miesiącach więzienia. 
Podziękujmy za to Jezusowi. Módlmy 
się, aby inni fałszywie oskarżani 
chrześcijanie również doświadczyli 
Bożej interwencji. /

29. Poniedziałek
BANGLADESZ: Trwajmy w modlitwie 
za 15-letniego Dudula, który tylko 
dlatego, że wyznaje wiarę w Jezusa, 
został przywiązany do drzewa i tor-
turowany. Dudul czuje się już lepiej, 
ale nadal ma ataki paniki. Ponadto 
on i jego rodzina w dalszym ciągu 
są we wsi prześladowani ze względu 
na wiarę. Módlmy się o całkowite 
uzdrowienie Dudula. /

30. Wtorek
NEPAL: Wpływ antychrześcijańskich 
nacjonalistów hinduskich w tym 
kraju jest coraz większy. Ministerst-
wo Spraw Wewnętrznych wezwało 
władze okręgowe do podjęcia 
działań przeciwko chrześcijanom 
promującym swoją wiarę. »Liczba 
brutalnych ataków na chrześcijan 
może się jeszcze zwiększyć« – 
powiedział lokalny partner Open 
Doors. Prośmy Jezusa, aby wzmocnił 
swój Kościół w Nepalu. /

31. Środa
SRI LANKA: »Nikt w okolicy już ze 
mną nie rozmawia« – ze łzami w oc-
zach mówi 76-letnia Kanthi*. W 2022 
r. kobieta i jej mąż uwierzyli w Jezusa. 
Od śmierci męża w październiku 2023 
r. Kanthi jest jedyną chrześcijanką 
we wsi. Sąsiedzi nie chcą mieć z nią 
nic wspólnego. Módlmy się o pokój, 
siłę i wytrwałość dla osamotnionej 
kobiety. /


